
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1005 DEL 20-09-2018

N. SETTORE 533 DEL 20-09-2018

Oggetto: liquidazione alla siae per integrazione spese bancarie

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
Dr. Michele Bucolo

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1005 del 20-09-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: liquidazione alla siae per integrazione spese bancarie

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione n. 262 del 07/06/2018 si è proceduto all’impegno della
somma di Euro 5,16 a  favore della SIAE, ufficio mandatario di Milazzo, con sede in via Ettore Celi n°
3, telefono 0909281389, a titolo di rimborso delle spese bancarie trattenute dalla Tesoreria
Comunale, in sede di liquidazione della fattura 1618006097 del 16/02/2018;

DATO ATTO che occorre procedere alla liquidazione della somma;

VISTE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n° 101 dell’8/11/2016 con la quale è stato dichiarato il·
dissesto finanziario dell’Ente ai sensi dell’art. 246 del D. Lgs n° 267/00;
la deliberazione di C.C. n° 13 del 28/02/2018, immediatamente esecutiva, con la quale sono stati·
approvati il bilancio di previsione esercizio 2015 stabilmente riequilibrato, ed il bilancio pluriennale
2015-2017;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE

Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, alla SIAE, ufficio mandatario di Milazzo, con sede1)
in via Ettore Celi n° 3, telefono 0909281389, mail: siae@pec.it, IBAN: IT52P0103003200000010841680,
(P. IVA SIAE  di Roma  00987061009)  la somma  di Euro 5,16, a titolo di rimborso delle spese
bancarie trattenute dalla Tesoreria Comunale;

Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione al piano finanziario 1.03.02.16.999 ex2)
capitolo 165/1, giusto impegno assunto con determinazione n. 262 del 07/06/2018;

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1005 del 20-09-2018
Pag. 2 di 4

mailto:siae@pec.it


Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della SIAE,3)
ufficio mandatario di Milazzo, mediante accreditamento sul conto corrente bancario indicato
dalla SIAE con esenzione della commissione bonifico.

Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1005 del 20-09-2018
Pag. 3 di 4



_______________________________________________________________________________________________________________
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso
il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1005 del 20-09-2018
Pag. 4 di 4


